
  

 LICEO LAURA BASSI BOLOGNA  

1. Via S. Isaia, 35 – C.A.P. 40123 BOLOGNA; Tel. 0513399611; Fax 051332306; C.F.80071310371;C.U. Fatturazione UF59LR 
e-mail Dirigente Scolastico: dirigente@laurabassi.istruzioneer.it; e-mail Direttore Amministrativo: ml.delisio@laurabassi.istruzioneer.it 

                    Posta Istituzionale: bopm030005@istruzione.it; Posta certificata: bopm030005@pec.istruzione.it; 
Sito Web: www.laurabassi.edu.it 
 

 

 
 

 Bologna, lì 05/12/2023 

 
 

Ai Componenti del  Consiglio d’Istituto 

All’Albo e Amministrazione trasparente 

Al Sito Web 

Atti 

 

 
Oggetto: Decreto di nomina dei Consiglieri del Consiglio d’Istituto triennio 2023-2026. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la normativa vigente in materia;  

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente 
norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di     
Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 
VISTI gli artt. 20 e 24 del D.P.R. n. 416/74;  

VISTI gli artt. 19 e 20 dell’O.M. del 24/11/76; 

VISTI gli artt. 8 e 31 del DLgs n. 297/94; 

VISTA la circolare con cui il MIM fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per 
l’a.s. 2023-24; 
VISTA la Nota MIM n. 29795 del 11/09/2023; 
VISTA la nota la Nota USR Emilia-Romagna n.26563 del 28.09.2023 che fissa le elezioni per il rinnovo 
del Consiglio di Istituto nei giorni 26 e 27 novembre 2023; 

CONSIDERATO che nelle scuole secondarie di secondo grado con popolazione scolastica superiore a 
500 studenti il Consiglio di Istituto è costituito da 19 componenti, di cui 8 rappresentanti del personale 
docente, 2 rappresentanti del personale ATA, 4 rappresentanti dei genitori degli studenti, 4  
rappresentanti degli studenti/studentesse, e il dirigente scolastico, membro di diritto; 

VISTO il “Decreto indizione elezioni del Consiglio d’istituto triennio 2023-2026 Prot. n. 7315 del 
09/10/2023; 

VISTI i risultati delle Elezioni dei Rappresentanti degli studenti eletti al Consiglio d’Istituto; 

VISTO la Circolare prot. n.0118 del 21.11.2023, di nomina dei componenti nei Seggi Elettorali; 

VISTI gli atti dei Seggi elettorali; 

VISTO il Verbale di attribuzione dei posti e di proclamazione degli eletti redatto dalla Commissione  

elettorale il 27/11/2023; 

BOPM030005 - AB0C10D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009250 - 05/12/2023 - II.1 - U

mailto:ml.delisio@laurabassi.istruzioneer.it
mailto:bopm030005@istruzione.it
mailto:bopm030005@pec.istruzione.it
http://www.laurabassi.edu.it/


  

CONSIDERATO che per la componente ATA è stata eletta solo l’unica candidata che si era resa 
eleggibile; 

VISTA la pubblicazione del verbale di proclamazione degli eletti all’Albo online dell’Istituto in data 
29/11/2023; 

CONSIDERATO che, trascorso il prescritto termine di cinque giorni successivi all’affissione, non 
risulta essere stato presentato alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni di cui all’oggetto; 

DECRETA 

ai sensi dell’art. 47 dell’O.M. n. 215/91, per il triennio 2023/2026, il Consiglio di Istituto del Liceo Laura 
Bassi di Bologna è composto dai sotto elencati membri: 

 
COMPONENTE GENITORI: 

1. Emiliani Maria Francesca 

2. Bernardi Nicoletta 
3. Righini Paola 

4. Stefanini Nanni Alessandro 

 
COMPONENTE STUDENTESCA 
 

1. Monopoli Chiara 
2. Passuti Thomas 
3. Cacciato Matilde 
4. Bravi Erica 

 
COMPONENTE DOCENTE: 

1. Vignali Elisa 

2. Caforio Cosimo 

3. Cornacchia Raffaella 

4. Ucchino Donatella 

5. Cappucci Rossana 

6. Napoli Calogero 

7. Guglielmi Roberto 

8. D’Andrea Valentina 
 
COMPONENTE PERSONALE ATA: 
 

1. Marcheselli Idanna 
 
  Membro di diritto: il Dirigente scolastico. 

Il presente decreto, inviato ai Consiglieri, viene pubblicato all’albo della Scuola in data odierna, e ha 
effetto immediato per il triennio 2023-2026. La nomina si intende accettata se non perverrà a questa 
direzione la rinuncia scritta. 

 Il Dirigente Scolastico comunica che la prima riunione del neo Consiglio di Istituto è convocata per il 
giorno 19 dicembre 2023 alle ore 16:15, presso l’aula Magna della sede di via Sant’Isaia n.35. Durante la 
prima seduta il Consiglio procederà ad: 

• Eleggere il Presidente e il Vicepresidente 

• Attribuire i compiti di Segretario 

• Eleggere i membri della Giunta Esecutiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele Iuliano 

Firmato digitalmente da MICHELE IULIANO


		2023-12-07T14:36:25+0100
	MICHELE IULIANO




